Администрация городского округа Воротынский

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

____________________                                                     № ____________________

О    подготовке   и  организации

электронного аукциона  по  продаже

земельного участка  с  кадастровым

номером 52:28:0010005:963

В соответствии со статьей 39.11, пунктом 1 части 7 статьи 39.18 Земельного

кодекса Российской Федерации:

1. Управлению муниципальным имуществом администрации городского округа

Воротынский Нижегородской области организовать проведение электронного аукциона

по продаже земельного участка с кадастровым номером 52:28:0010005:963, площадью

1499+/-14 кв. м. Адрес: Российская Федерация, Нижегородская область, Воротынский

район, п. Кузьмияр, ул. Лесная, примерно в 130 метрах по направлению на восток от

ориентира дом № 12, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного

использования – для индивидуального жилищного строительства. В соответствии с

частью 12, 18 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации начальная цена

продажи земельного участка равна кадастровой стоимости и составляет – 364286

рублей  98 копеек, задаток установить в размере, равном 100 % начальной цены

продажи земельного участка -  364286 рублей  98 копеек, шаг аукциона составляет 3%

начальной цены предмета аукциона – 10928 рублей 61 копейка.

2. Заключить с победителем аукциона либо с единственным допущенным

участником аукциона договор купли-продажи земельного участка в установленном

законом порядке.

3. Зарегистрировать договор купли-продажи земельного участка в Управлении

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации - начальника управления муниципальным имуществом

администрации городского округа Воротынский Нижегородской области

Петухова Д.В.

Глава местного самоуправления

городского округа Воротынский

Нижегородской области                                                                               А.А. Савельев